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Skolebestyrelsen i Distriktsskole Smørum har, på møde den 6. september, drøftet hø-

ringsmaterialet til Egedal Kommunes budget for 2022 – 2025. 

Bestyrelsen noterer sig, at der er tale om et budget i balance, men alligevel med økono-

miske udfordringer på det specialiserede område. Det udsendte budgetmateriale er 

uden besparelser på skoleområdet, men bestyrelsen savner at Egedal Kommune i bud-

gettet viser, at Egedals børn og det gode børneliv prioriteres højt. 

Skolebestyrelsen ser et stort behov for, at kommunens gode økonomi kommer i spil på 

kerneområder i skolen. 

I en tid med rekrutteringsudfordringer vil forbedrede muligheder for kommunens børn 

have direkte afsmittende effekt på skolernes muligheder for at rekruttere og fastholde 

dygtigt personale. 

 

Skolebestyrelsen i Smørum peger på følgende forbedringsbehov: 

 

 Nedsættelse af klassekvotienten 

Egedal Kommune har en af landets højeste klassekvotienter (23,3 i 2020), og 

Distriktsskole Smørum ligger med den højeste gennemsnitslige klassekvotient i 

Egedal. 

Skolebestyrelsen mener, at Egedal Kommune bør slutte sig til de kommuner, der 

har vedtaget en kommunal grænse for klassestørrelser. Vi foreslår at indføre et 

max på 24 elever (ved elever uden for skoledistrikt) og 26 elever som højeste 

antal elever i klassen. 

Dette vil, alt andet lige, øge tiden til den enkelte elev og dermed også lette pres-

set på den enkelte medarbejder. 

 

 Genindførelse af lejrskoler 

Lejrskole og overnatningsture bør være en fast del af den skolegang, som bør-

nene får i Egedal Kommune. De sidste mange år har denne aktivitet været ned-

lagt med baggrund i tidligere tiders besparelser på skoleområdet, og vi anser det 

ikke for muligt at genindføre inden for den nuværende økonomi. 
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Vi finder at lejrskole og overnatning understøtter læring og trivsel i den enkelte 

klasse og giver muligheder for samvær og læring, der ikke findes i den alminde-

lige daglige skolegang.  

 

 Én skole for alle børn 

Skolebestyrelsen i Distriktsskole Smørum har fokus på, at vi er én skole for alle 

børn. Vi har almenklasser og kompetencecenterklasser under samme tag - i den 

samme skole. Vi ønsker at understrege, at alle børn skal have et skoletilbud, der 

er differentieret og med mulighed for at imødekomme alle behov. Alle børn bør 

have et skoletilbud, der understøtter læring og trivsel på trods af vanskeligheder 

og handicap. 

Derfor er det vigtigt, at økonomien i kommunens kompetencecentre giver disse 

muligheder, og bestyrelsen mener, at området bør prioriteres økonomisk. 

 

 En attraktiv arbejdsplads 

Som nævnt i indledningen har skolebestyrelsen stor opmærksomhed på rekrut-

tering og fastholdelse af dygtige medarbejdere. Det er bestyrelsens opfattelse at 

lavere klassekvotienter, indførelse af lejrskoler og god økonomi til specialområ-

det samt understøttende / inkluderende indsatser vil øge mulighederne for at re-

kruttere og fastholde personale. Det er altså områder, der både kommer børn og 

voksne til gode. 

Derudover peger vi på tilførsel af økonomi til at understøttende tiltag for nye 

medarbejdere, samt mulighed for at være flere voksne i undervisningen på mel-

lemtrin og i udskolingen, som allerede indført i indskolingen i en tidligere bud-

getaftale. 

 

 

 

 

På bestyrelsens vegne 

Susanne Pliniussen 
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